
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

All’Unità di Missione PNRR 

Alla Piattaforma PNRR Scuola 4.0 

All’Albo Pretorio online 

Al Consiglio di Istituto 

Alla DSGA 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 
e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-43 

Titolo del Progetto: Stage lavorativo in azienda 

C.U.P.: C14D24000370007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse 

I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1093488 del 14.03.2024; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 
PRESO ATTO della nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 a questa 

Istituzione Scolastica del progetto dal titolo “Stage lavorativo in azienda” - Codice Progetto: 10.6.6B-

FSEPON-LA-2024-43 - C.U.P.: C14D24000370007; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le Linee Guida dell’autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it




 

 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2024 in fase di realizzazione, del seguente 

Progetto: 

 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 
Progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-43 € 160.322,50 

così suddiviso: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-LA- 

2024-43 

Job in Training Porto  € 45.575,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-LA- 

2024-43 

Job in Training 
Dublin 

 € 31.782,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-LA- 

2024-43 

Job in Training 
Valencia 

 € 37.390,50 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-LA- 

2024-43 

Job in Training Porto 
2 

 € 45.575,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione “Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 

25532/2024” e, in esso, dovranno sempre essere riportati i codici identificativi dei progetti assegnati 

nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 


		2024-04-22T13:02:18+0200
	TMPBRC69B57H501C




